
PROTOKÓŁ NR 65/2022

z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Dąbrówka, które odbyło się w dniu 7 marca 2022 roku.
Posiedzenie trwało: 12.00 -  13.50

Na posiedzeniu komisji obecni byli:
1. Marcinkiewicz Andrzej - przewodniczący komisji,
2. Kuśkowska Helena - członek komisji,
3. Kłębek Krzysztof - członek komisji,
4. Bielecki Kamil - członek komisji.
5. Bereda Piotr - członek komisji,
6. Rosa Andrzej - członek komisji, 

oraz
• Pani Agnieszka Gryglas - Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka,
• Pani Magda Krajewska - Inspektor ds. ochrony środowiska,
• Pani Edyta Wójcik - Inspektor ds. ochrony środowiska.

Przebieg posiedzenia komisji 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Andrzej Marcinkiewicz, powitał zebranych 
i poinformował, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał:

1) W sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrówka na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza.

2) W sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w 2022 r.

3) W sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych 
jednostki samorządu terytorialnego do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, 
których dane przekazywane są do rejestru.

4) W sprawie utraty mocy Uchwały Nr N/l/278/2015 Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie ustalenia zwolnień w opłacie za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości zamieszkanych.

5) W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, ustalenia stawki opłaty, 
określenia opłaty podwyższonej oraz zwolnienia za kompostowanie 
bioodpadów w przydomowym kompostowniku.
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6) W sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

7) W sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 4

3. Sprawy różne.
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 2. Zaopiniowanie projektów uchwał:
1) W sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrówka na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza.

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”, 

przy obecności 6 radnych.
2) W sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w 2022 r.

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”, 

przy obecności 6 radnych.

3) W sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych 
jednostki samorządu terytorialnego do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, 
których dane przekazywane są do rejestru.

6 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”, 

przy obecności 6 radnych.

4) W sprawie utraty mocy Uchwały Nr N/l/278/2015 Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie ustalenia zwolnień w opłacie za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości zamieszkanych.

5 głosów „za”,
1 głos wstrzymał się, 

przy obecności 6 radnych.

O godz. 13.00 posiedzenie komisji opuściła Pani Helena Kuśkowska

5) W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, ustalenia stawki opłaty, 
określenia opłaty podwyższonej oraz zwolnienia za kompostowanie 
bioodpadów w przydomowym kompostowniku.
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Przewodniczący komisji poddał wnioski pod głosowanie dotyczące:
• zwolnienia z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 
którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych w wysokości 15, 00 zł. za gospodarstwo rolne.

Komisja zaopiniowała ww wniosek 5 głosów za przy obecności 5 radnych.
• likwidację ulgi z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny.

Komisja zaopiniowała ww wniosek 4 głosów za, 1 głos wstrzymał się przy obecności
5 radnych.
Komisja po długich rozmowach w sprawie ww uchwały wstrzymuje się
z podjęciem decyzji do następnego posiedzenia komisji.

6) W sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Komisja ostateczny projekt uchwały zaopiniuje na najbliższym posiedzeniu komisji.

7) W sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”, 

przy obecności 5 radnych.

Ad. 3 Sprawy różne.

W sprawach różnych odczytano podanie z Zarządu OSP Chajęty w sprawie 
przyznania środków finansowych na kwotę 20 000 zł. na pokrycie części kosztów 
związanych z zakupem ciężkiego sprzętu ratownictwa drogowego.

Komisja ostateczną decyzję podejmie na najbliższym posiedzeniu komisji, na którą 
zostanie również zaproszony prezes OSP Chajęty.

W dalszej części Pani Agnieszka Gryglas przedstawiła poniższe informacje:

• O złożeniu wniosków o zużyciu gazu przez jednostki OSP z terminem do 
15 marca 2022 r.,

• O podniesieniu stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej 
straży pożarnej za uczestnictwo w działaniach ratowniczych,

• O nowym terminie złożenia wniosków o oszacowanie szkód 
spowodowanych przez huragan. Kompletny wniosek należy złożyć 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 marca 2022 r.,
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• O zakupie agregatorów prądotwórczych dla 2 jednostek OSP na terenie 
Gminy Dąbrówka,

• Podziękowania dla jednostek OSP, ale również dla mieszkańców gminy za 
dotychczasowe działania przy zbiórce rzeczy na rzecz uchbdźców 
z Ukrainy. Gminny punkt zbiórki i wydawania rzeczy dla uchodźców, który jest 
czynny 7 dni w tygodniu od godz. 1800- 20°° znajduje się przy OSP Ludwinów.

• O zwołaniu sztabu kryzysowego w dniu 3 marca 2022 r.
• Przychodnia zdrowia w Kuligowie oraz Centrum Medyczne w Radzyminie 

zabezpiecza pomoc medyczną na zasadach jak dla mieszkańców gminy.

Ad. 4 Zakończenie posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Komisji -  Andrzej Marcinkiewicz, mając na uwadze brak 
chętnych do dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku 
posiedzenia, zakończył posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.

Lp. Nazwisko i Imię Podpis
1 Marcinkiewicz Andrzej £ ? —
2 Kłębek Krzysztof m U -
3 Kuśkowska Helena
4 Bielecki Kamil

______________

5 Rosa Andrzej
6 Bereda Piotr
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